15.11.1542 - … Anno a Nativitate ipsius Millesimo quingentesimo trigesimo secundo … Die vicesimo 
secundo mensis Junij quinta Indictionis Neapoli. Nos Joannes Dominicus Grassus … predicto die in nostri 
presentia constituti nobili Joanne thomase perocta de Neapoli … ex una parte. Et Egregio Alexandro 
pansulio de Neapoli procuratore generali ut dixit Venerabilis Ecclesie, et Monasterij Sancti Ligorij maioris de 
Neapoli … ex parte altera. Prefate vero Joannes thomas sponte asseruunt coram nobis, et dicto Alexandro 
dicto nomine presente, audiente, et intelligente honorabilem condam Laurentium de Angrisano de neapoli 
habentem, tenentem, et possidentem tamquam verum dominum et patronum quandam domum 
consistentem in membris duobus uno terraneo, et altero superiori cum putheo sitam, et positam in plathea 
Sancti Laurentij Maioris de Neapoli in frontispicio dicta Ecclesia Sancti Laurentij, iuxta bona honorabilis 
Magistri Baptista Mairogani sutoris, iuxta bona infirmaria dicti Monasterij Sancti Ligorii, iuxta alia bona dicti 
Joannis thoma redditicia dicta Infirmaria, vias publicas, et alios confines titulo concessionis in emphiteosim 
perpetuum dicto condam magistro Laurentio fatta à dicto Monasterio ad annuum redditum, sive censum 
ducatorum sexdecim de carlenis mediante publico instrumento dicta concessionis rogato olim die vigesimo 
secundo mensis Maij preteriti anni quinte decime Inditionis millesimo quincentesimo duodecimo Neapoli 
scripto manu Egregii condam Notaris Geronimo Gaffuri de Neapoli. Nemini dictam domum venditam … 
prefato Joannem thomam reparasse, et nonnulla edificia fecisse existente dicta domo in presentiarum in 
pluribus, et diversis membris … Die XV Novembris 1542 Neapoli presentata per Alexandrum Pansulium … 
Die XV 9bris 1542 Io Baldassarro Guarino Portero de lo S.R.C. refero haver intimato lo nobile Joan 
thomase Perocta in domo presente soa figlia, et Donno Loise fasano ut supra (ASNa, Mon. sopp. 3409, 
f.163-166; Pinto, Ricerca 2010) 
- [f.140r] Al pontone stà il palaggio del Banco olim detto dell’Incurabili, al presente di S. Maria del Popolo, il 
quale stà edificato sopra il suolo del nostro Monast.o, dove anticamente era il fondaco detto à Cellaro, seù 
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fondaco grande del medesimo Monast.o. Sotto del qual Palaggio vi sono molte botteghe, ma’ perche stà per 
il medesimo Monast.o conceduto in emphjt.m, e ne conseguisce l’annuo cenzo emfiteotico perpetuo di docati 
cento, come stà notato di sopra nella Rubrica de cenzi fol. 42. perciò si lascia di notarlo in questo luogo. Per 
memoria solo è parso bene di soggiungere, che pare che queste fussero le Case primo loco censuate à Gio: 
Tomase Perotta per annui docati vent’otto, le quali poi furono d’Andreana Mercatante moglie di lui, 
aggiudicateli dal S.C., come appare per l’istr.i del 1528., & 1553. che si conservano in Vol. 3.° Cautelarum à 
fol. p.o al fol. 13 stanno con due istromenti di concessione in Reg. Perg., l’uno nel fasc. 3. n.° 15. rogato à 
29. di Gennaro 1528. per Notar Giovanni Grillo, e reassunto nel 1542., e l’altro in fasc. 2.° n.° 14. rogato à 
22. di Giugno 1532. rogato per Notar Santillo Pagano; e nel medesimo Regist. fasc. 12. n.° 13. stà l’istrom.to 
della compra fattane per il Monast.o dalla sud.a Andreana Mercadante rogato à 22. di 9mbre 1553. per N.r 
Gio: Pietro Cannabaro colla possessione pigliatane per il Monast.o. n.° 53. & n.° 54. Seguono calando a’ 
basso verso il nostro Monast.o all’incontro la Piazza di S. Lorenzo due botteghe con cantina, che tengono il 
lume ingrediente dalla strada site sotto dell’immediate seguente palaggio, che al presente stanno tutte due 
affittate à Nicola Santacroce spetiale manuale per annui docati quaranta. Et appare nel Regist. perg. fasc. 12 
n.° 15., che per la nostra Infermaria fù olim comprato dalla moglie, e figli di Battista Mazarano un forno, 
bottega, & altre membra siti frontispitie alla Chiesa di S. Lorenzo per prezzo di docati mille per istro rogato à 
17. Aprile 1561. per Notar Cesare Ricchemme. Quale corpo di Case pare applicabile a’ questo luogo (ASGA, 
n. 46, Platea 1691, rubr. 3; Pinto, Ricerca 2011).